





## Kronika Piotrkowa



KOMU WINSZUJEMY

Poniedziałek, dnia 14. III.  
1949 r.  
Dzisiaj: Matyldy

**WAŻNIEJSZE TELEFONY**  
Urząd Bezpieczeństwa Publicz-  
nego 10-49  
Miejski Komisariat M. O.  
10-4.  
Straż P. -arna 10-72  
Szpital św. Trójcy 10-70  
Pogotowie lekarskie nocne ul.  
Staltna 45, tel 10-04

Redakcja i administracja  
„Głosu Piotrkowskiego”  
Piotrków, Al. 3 Maja 4. In-  
teresantów przyjmuje się  
codziennie (prócz niedziel i  
świąt) od godz. 15 do 18.

Rozdziałnia „Głosu Piotrkow-  
skiego” ul. Słowackiego Nr  
26, Tel. 15-40.

## Akcja dożywiania dzieci w szkole im. Poniatowskiego

Jednym z najważniejszych problemów odrodzonego Państwa Polskiego stało się zapewnienie młodemu pokoleniu odpowiednich warunków zdrowotnych. Jedną z form opieki państwa nad dzieckiem jest prowadzona obecnie akcja dożywiania dzieci szkolnych. W Piotrkowie akcja ta jest rozwinięta na szeroką skalę. Każda szkoła, korzystając z przydzielonych jej funduszy Ministerstwa Oświaty i Umiejętności Społecznej dożywia bezpłatnie lub za minimalną opłatą najmniej 50 procent uczących się dzieci.

Nasi korespondenci piszą

### Współzawodnictwo i akcja oszczędnościowa tematem obrad koła ZMP przy hucie „Hortensja”

Dnia 11 bm. odbyło się walne zebranie 9-go Koła ZMP przy Hucie „Hortensja”. Po referacie organizacyjnym kol. Kaczorowskiego na temat akcji oszczędnościowej oraz udziału młodzieży we współzawodnictwie pracy i referacie kol. Sobiehartta o brygadach produkcyjnych, Koło uchwaliło jednogłośnie stworzenie brygady produkcyjnej, wybierając następujących kolegów na kierowników tej brygady: Chodorowicza Tadeusza — przewodniczącego Zarządu Fabrycznego ZMP przy hucie „Hortensja”, Kaluzińskiego Henryka, Sochę Eugeniusza, i tow. Golię — majstra hutniczego. Przez stworzenie brygady postanowiono przyczynić się do usprawnienia produkcji w hucie „Hortensja”. Młodzież pragnie zająć pierwsze miejsce w tej doniosłej akcji.

### Dzień Kobiet w Rodzinie Milicyjnej

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet odbyło się zebranie Rodziny Milicyjnej w Piotrkowie. Z ramienia Zarządu Ligii Kobiet była obecna tow. Salakowa, która wygłosiła referat. Omówiła ona znaczenie osiągnięć kobiet, opisała pokrótce dzieje kobiet państw kulturalnych, zdobywcze kobiety radzieckich i polskich oraz upodobała polityczne kobiety państw zachodnich, jak np. w Szwajcarii, gdzie kobiety dotychczas nie posiadają żadnych praw politycznych. Z kolei tow. Salakowa omówiła znaczenie rodziny

## Wprowadzenie publicznej gospodarki mieszkaniowej uchwaliła Miejska Rada Narodowa w Piotrkowie

Doniosłe znaczenie dla naszego miasta miało ostatnie posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej. Tematem obrad było wiele spraw. Na szczególnie dużą uwagę zasługuje uchwała o wprowadzeniu publicznej gospodarki mieszkaniowej w Piotrkowie.

Obecnie uchwała ta za pośrednictwem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej przedstawiona zostanie do zatwierdzenia Prezydium Rady Ministrów. W wypadku zatwierdzenia tej uchwały uchwała jest niebindingowa, natomiast dotychczasowe dotychczasowe uchwały, które szczególnie dotkliwie odczuwa klasa pracująca w Piotrkowie, zostaną w znacznym stopniu złagodzone.

Drugą, niemniej ważną uchwałą, jest uchwała Miejskiej Rady Narodowej, akceptująca wniosek Zarządu Miejskiego o rozłożenie na lat 16-cie spłaty zadłużenia naszego miasta, powstałego w latach 1946, 1947 i 1948 w związku z rozbudową rzeźni miejskiej, wodociągów, gazowni oraz kupna domu zabytkowego. Zadłużenie to, wyrażające się sumą 16.096.000 złotych, spłacane więc będzie w ciągu 16 lat, co pozwoli na racjonalne prowa-

dzenie budżetu miejskiego.

Trzecia uchwała dotyczy przejęcia Zakładu Domu Dziecka od Towarzystwa Dobroczynności i prowadzenia go przez Oddział Opieki Społecznej przy Zarzą-

dzie Miejskim w Piotrkowie. Miejska Rada Narodowa upoważniła w związku z tym Zarząd Miejski do przejęcia posesji, położonej przy ul. Stalina 75 i Krakowskiej 32 oraz wy-

## Świat pracy przoduje w ofiarności na akcję Pomocy Zimowej

W lokalu Miejskiego Komitetu Opieki Społecznej odbyło się posiedzenie Prezydium Komitetu Akcji Pomocy Zimowej.

W trakcie obrad dr Różycki zapoznał zebranych z koniecznością zakupu obuwia dla najbardziej potrzebujących dzieci i rozszerzenia akcji dożywiania. Aby dotknąć do zwiększenia funduszy na ten cel, Komitet Akcji Pomocy Zimowej urządził „tradycyjnego śledzia”. Zabawa pod protektoratem prezydenta miasta przyniosła czystego zysku 49.616 zł.

Do dnia 10 bm ogólnie do kasy Komitetu w naturze wpłynęło 39.060 zł oraz w gotówce 2.738.649 zł, w czym zbiórki uliczne dały 196.200 zł, imprezy 184.000 zł, kupiectwo — 596.500 zł,

remiosio — 207.400 zł, urzędy i instytucje — 404.000 zł, świat pracy 945.180 zł, urzędy skarbowe 22.800 zł, spółdzielnie 35.517 zł, imprezy własne 49.613 zł. W ciągu bieżącego roku wydano 1.864.400 zł, z czego 1.200 tys. otrzymały: kuchnia dla starców, kuchnia dzieci i przedszkole MKOS.

Komitet Akcji Pomocy Zimowej prowadzi kuchnię, która wydaje codziennie obojętne, z jakich korzystają w głównej mierze najbardziej potrzebujący: dzieci ze szkół powszechnych. Prócz dzieci i starców z opieki Komitetu korzysta ją również i pogorzelcy, którzy zapomogli wynoszą 65 tysięcy zł. Poza pomocą finansową, pogorzelcy, jak i podopieczni korzystają z darów w naturze jak: węgiel, odzież, obuwie. Komitet rozciąga również troskliwą opiekę nad dziećmi, zagrożonymi gruźlicą. W ramach Akcji Pomocy Zimowej 3-go bm. 10-ro dzieci wyjechało na sześciotygodniowy pobyt do Rabki.

Podobnie, jak każdego roku, Komitet posiada bony na lekarstwa dla najbardziej potrzebujących, które postanowiono przekazać do Ośrodka Zdrowia, uważając, iż w ten sposób może być zapewnio-

nie racjonalne korzystanie z lekarstw. Będzie się ono bowiem odbywało pod dozorem lekarzy. Nad sprawliwym rozdziałem bonów będzie czuwała Komisja Rewizyjna.

Drugą ważną sprawą poruszoną przez dr Różyckiego była sprawa apteczek w przedszkolach. Dr Różycki podał projekt, by apteczki te były zaopatrzone tylko w leki, niezbędne w razie nagłego wypadku jak: jodyna, bandaż, szyna druciana itd. Środki lecznicze uważa za niepotrzebne ze względu na brak wykwalifikowanych pielęgniarek w przedszkolach. Projekt o stworzeniu apteczek tylko dla nagłych wypadków został przyjęty.

Następnie prezydium rozpatrywało podanie pogorzelców, po czym przystąpiono do ostatniego punktu porządku dziennego — do wolnych wniosków. Na zakończenie zebrania dr Różycki w serdecznych słowach wyraził swą wdzięczność, a zarazem i podziękowanie dla wszystkich tych, którzy biorą czynny i żywy udział w imprezach Akcji Pomocy Zimowej, oraz tym, którzy przychylnie ustosunkowali się do tej akcji.

W tym celu ma być zorganizowany Zakład Oczyszczania Miasta, któremu przydzielono 2.500 tys. złotych na zakupienie wozu asenizacyjnego. (b)

## Brak świetlicy przy fabryce „Bracia Lubert”

Z powodu braku odpowiedniego pomieszczenia załoga fabryki „Bracia Lubert” pozabawiona jest świetlicy fabrycznej. Odbija się to bardzo ujemnie na życiu kulturalnym robotników. Mimo różnych prób, problem ten nie daje się na razie rozwiązać w obrębie zakładów.

Dyrekcja zakładów łącznie z Radą Zakładową niejednokrotnie zwracała się do Rady Związków Zawodowych z prośbą o zezwolenie korzystania ze świetlicy, znajdujących się przy Powiat-

owej Radzie Związków Zawodowych. Prośba ta jak dotąd nie została jednak zatwierdzona.

Na skutek tego nie może się rozwijać mimo znacznego zasobu książek, biblioteka fabryczna. Na razie mieści się ona w wydzielonym pomieszczeniu, gdzie brak jest odpowiednich warunków. Spodziewać się należy, że Powiatowa Rada Związków Zawodowych zwróci na ten fakt uwagę, i postara się w miarę swych możliwości rozwiązać bólczą załogi fabrycznej. (h)

## Wiosenne szczepienia drobiu przeciw pomorowi

Z wiosną rozpoczynają się na terenie całego kraju ochronne szczepienia drobiu przeciw pomorowi. Szczepienia przeprowadzą lekarze weterynarii oraz powiatowi instruktorzy hodowli drobiu. W rejonach, zagrożonych pomorem, do masowych szczepień ochronnych będą powołane również przeszkolone instruktorki hodowli drobiu, które będą

szczepić drób pod kierunkiem powiatowego instruktora hodowli drobiu. W zagrodach zapowietrzonych pomorem kur, szczepienia przeprowadzą wyłącznie lekarze weterynarii.

Tegoroczne ochronne szczepienia przeciw pomorowi kur przeprowadzane będą za pomocą tak zwanej szczepionki indyjskiej. Szczepionka ta jest bardziej skuteczna od szczepionki stosowanej w roku ubiegłym i może we wczesnych przypadkach uratować drób już zarażony pomorem.

Szczepionka indyjska jest w posiadaniu wszystkich lekarzy weterynarii i personelu, dokonującego szczepień.

Koszt szczepienia jednej sztuki drobiu jest minimalny i wynosi zaledwie 2 zł.

## Zgierz obchodzi

### 7 rocznicę rozstrzelania 100 Polaków

Staraniem Związku Byłych Więźniów Politycznych, Oddział w Zgierzu, powołany został Komitet Organizacyjny Obchodu 7 rocznicy rozstrzelania 100 zakładników przez hitlerowców w Zgierzu.

W bieżącym roku dzień rozstrzelania 100 ofiar terroru hitlerowskiego, przypadający na niedzielę 20 marca, obchodzony będzie pod hasłem niedopuszczenia do nowej wojny i walki o pokój.

## Akcja „W” w Piotrkowie

Oddział Zdrowia — Poradnia skórno - weneryczna w Piotrkowie, podaje do publicznej wiadomości, że codziennie od godz. 8 — 11 w Miejskim Ośrodku Zdrowia przy ul. M. J. Stalina 14 leczy bezpłatnie wszystkie choroby weneryczne.

Stosowane są najnowsze metody leczenia przez specjalistów z zachowaniem całkowitej dyskrecji.

## Wędrówka

po województwie

ALEKSANDRÓW

Zarząd Dziewiarskiego Klubu Sportowego w Aleksandrowie nawiązał kontakt ze Sportowym Klubem „Tepllice” w Czechosłowacji. Czescy sportowcy zaproponowali rozegranie meczu bokserskiego między PKS-em a „Teplice” w dniu 29 maja br.

W terminie tym bokserzy czescy zamierzają przyjechać do Łodzi i tutaj mogłyby się odbyć mecze między PKS a Teplice.

OPOCZNO

W sali szkoły nr 1 w Opczynie odbyła się konferencja kierowników szkół powiatu opoczyńskiego. Na konferencji omówiono współpracę nauczycielstwa z partiami politycznymi, organizacjami społecznymi i gospodarczymi w wychowaniu nowego obywatela, pozatem reorganizację komitetów rodzicielskich, podniesienie wyników nauczania, walkę z analfabetyzmem i rozpoznanie zyczliwstwa.

ŁOWICZ

Dzięki usilnym staraniom mieszkańców Łowicza oraz miejscowego nauczycielstwa zostanie tu otwarta pierwsza szkoła świecka przy Robotniczym Towarzystwie Przyjaciół Dzieci.

Szkoła mieścić się będzie w nowowyremontowanym budynku i zostanie oddana do użytku z początkiem nowego roku szkolnego.

ZGIERZ

Zarząd Miejski w Zgierz postanowił przeprowadzić wiosenną akcję oczyszczania i podniesienia stanu sanitarnego miasta.

W tym celu ma być zorganizowany Zakład Oczyszczania Miasta, któremu przydzielono 2.500 tys. złotych na zakupienie wozu asenizacyjnego. (b)

## Współzawodnictwo

na odcinku kulturalnym

Zespół świetlicowy Związków Zawodowych w Aleksandrowie wezwał do współzawodnictwa na odcinku kulturalno - oświatowym ze spółkami Polskiego Radia w Łodzi.

Współzawodnictwo polegać będzie na podniesieniu frekwencji w obu świetlicach, organizowaniu odczytów i objęciu szkoleniem jak największej liczby analfabetów. (b)

## Ukarany rzeźnik

Właściciel młyna we wsi Franki - Gajkowie, gm. Podolin nie przestrzegając przepisów nakazujących prowadzenie księgi przemiatowej i wydawanie kwitariuszy przychodowo - rozchodowych na zboże.

Za wykroczenie to wyrokiem sądu starościńskiego w Piotrkowie właściciel młyna ukarany został grzywną 30 tys. zł, z zamianą w razie nieściągalności na 2 miesiące aresztu.

